
 

COMUNE DI SOVIZZO 
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 21- 36050 Sovizzo (VI) 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 7 del 15-02-2024 

 
ORIGINALE 

 

 
DECRETO N. 7 
del 15-02-2024 

 
 

Oggetto: CONFERMA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE FINO AL 
31/12/2024 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
Premesso che con Legge Regionale n. 33 del 29/12/2023, pubblicata sul BUR Veneto n. 171 del 
29/12/2023, è stato istituito, a far data dal 22 gennaio 2024, il nuovo Comune denominato Sovizzo, 
mediante fusione dei Comuni di Sovizzo e Gambugliano; 
 
Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Vicenza del 18/01/2024, prot. n. 5917 – Area II, con il 
quale il Viceprefetto aggiunto, dott. Emanuele Cassaro, è stato nominato Commissario prefettizio per 
la gestione provvisoria del nuovo Comune di Sovizzo, a decorrere dal 22 gennaio 2024 e fino 
all’insediamento, a seguito delle elezioni, degli Organi ordinari, al quale sono conferiti i poteri 
spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale; 
 
Visto l’art. 3, comma 2, della suddetta Legge regionale n. 33/2023, secondo la quale il Comune di 
nuova istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili e immobili e di tutte le situazioni 
giuridiche attive e passive dei Comuni di origine, ivi compresi i rapporti concernenti il personale 
dipendente; 
Richiamati: 
 Il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede per 
gli enti locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione 
del personale, nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti 
competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance; 

 l’art. 14 comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009, il quale prevede che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della 
performance; 

 la deliberazione Civit n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilità dell’art. 14 
del D.Lgs. 150/2009 agli enti locali, per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo di costituire 
l’organismo indipendente di valutazione, in quanto, nella loro autonomia, possono affidare ad 
altri organi analoghi, quali i nuclei interni di valutazione, i compiti previsti dai principi di cui 
alle disposizioni del predetto decreto, secondo la disciplina prevista dai propri ordinamenti; 

 
Preso atto che in entrambi i comuni soppressi era stato nominato il Nucleo di Valutazione, come di 
seguito specificato: 

DECRETI numero 7 del 15-02-2024 firmato da  Emanuele Cassaro il 16-02-2024 -



COMUNE DI SOVIZZO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 7 del 15-02-2024 

- presso il Comune di Sovizzo con decreto del Sindaco n. 13 del 28/12/2021, per il triennio 
2022/2024, composto dal Segretario Comunale pro tempore, con funzioni di Presidente, e da due 
membri esperti individuati a seguito avviso pubblico; 

- presso il Comune di Gambugliano con decreto del Sindaco n. 2 del 10/07/2023, composto dal 
Segretario comunale reggente, fino al perdurare della reggenza a scavalco della segreteria 
comunale; 

 
Ritenuto di confermare per il neo costituito Comune di Sovizzo il Nucleo di Valutazione nominato 
con il succitato decreto del Sindaco del soppresso Comune di Sovizzo n. 13/2021, fino alla naturale 
scadenza prevista per il 31/12/2024, composto dai seguenti membri: 
 Dr. Paolo Foti - Segretario comunale pro tempore – con le funzioni di Presidente, 
 dott.ssa Francesca Giro, vicesegretario presso il Comune di Valdagno (VI), membro esperto 

esterno, 
 dott.ssa Franca Tessaro, vicesegretario presso il Comune di Cornedo Vicentino, membro esperto 

esterno; 
 
Dato atto che i suindicati membri sono stati regolarmente autorizzati dalle rispettive amministrazioni 
di appartenenza, rispettivamente con nota prot. n. 50865 del 17/12/2021 del Comune di Valdagno e 
con nota prot. n. 21917 del 20/12/2021 del Comune di Cornedo Vicentino; 
 

DECRETA 
 

1. di confermare per il neo costituito Comune di Sovizzo il Nucleo di Valutazione 
precedentemente nominato con decreto del Sindaco del soppresso Comune di Sovizzo n. 
13/2021, fino alla naturale scadenza prevista per il 31/12/2024, così composto: 
 Dr. Paolo Foti - Segretario comunale pro tempore – con le funzioni di Presidente, 
 dott.ssa Francesca Giro, vicesegretario presso il Comune di Valdagno (VI), membro esperto 

esterno, 
 dott.ssa Franca Tessaro, vicesegretario presso il Comune di Cornedo Vicentino, membro 

esperto esterno; 
 
2. di dare atto, come previsto all’art. 7 dell’avviso prot. n. 14118/2021 relativo all’individuazione 

dei membri esperti, che a ciascun componente esterno del Nucleo di Valutazione verrà 
corrisposto un compenso annuo, forfettario e onnicomprensivo di € 1.000,00, al lordo delle 
ritenute fiscali e previdenziali dovute per legge; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento ai suindicati componenti del Nucleo di valutazione; 
 
4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web istituzionale del Comune 

di Sovizzo, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Commissario Prefettizio 
 Emanuele Cassaro 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

DECRETI numero 7 del 15-02-2024 firmato da  Emanuele Cassaro il 16-02-2024 -


